
Dagens Medicin A/S

Møntergade 19, DK-1116 København K

Årsrapport for 2022

Annual Report for 2022

CVR-nr. 20 05 26 78

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 31/1 2023

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 31/1 2023*

Fredrik Andersson
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar 2022 - 31. december 2022 <i>Income statement 1 January 2022 - 31 December 2022</i>	8
Balance 31. december 2022 <i>Balance sheet 31 December 2022</i>	9
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	11
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	12

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet *The Company*

Dagens Medicin A/S
Møntergade 19
DK-1116 København K

Telefon: 33324400
Telephone:

Email: dm@dagensmedicin.dk
Email:

Hjemmeside: www.dagensmedicin.dk
Website:

CVR-nr: 20 05 26 78
CVR No: 20 05 26 78

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Regnskabsår: 26. regnskabsår
Financial year: 26th financial year

Hjemstedskommune: København
Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse *Board of Directors*

Karmo Kaas-Lutsberg, formand (*chairman*)
Fredrik Bengt Jarl Andersson
Nils Arne Vilhelm Thernfrid
Lise Hjertaas

Direktion *Executive board*

Fredrik Bengt Jarl Andersson

Revisor *Auditors*

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Advokat *Lawyers*

Plesner, Svane, Grønberg
Amerika Plads 37
2100 København Ø

Pengeinstitut *Bankers*

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets overordnede formål er at udgive aviser og anden information inden for sundhedssektoren samt anden hermed beslægtet virksomhed. Nyhedsavisen Dagens Medicin distribueres til alle danske læger, apoteker, til sundhedspolitikere og andre beslutningstagere inden for sundhedssektoren.

Udvikling i året

I 2022 har der været betydelige investeringer i at opdatere og ensrette de økonomiske processer i Dagens Medicin A/S. Virksomheden skiftede adm. direktør i september og har siden fokuseret på produktudvikling.

Omsætningen har generelt holdt god stand i 2022 med undtagelse af et fald i annoncering i trykte annoncer.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2023 fokuserer Dagens Medicin A/S på fortsat digitalisering, strømlining og produktudvikling. Virksomheden planlægger at lancere en række nye og opdaterede produkter.

Key activities

The overall objective of the Company is to publish newspapers and other information within the health sector as well as activities related thereto. The newsletter Dagens Medicin is distributed to all Danish doctors, health-care politicians and other decision-makers in the health sector.

Development in the year

The year 2022 has seen significant investments into updating and unifying the financial processes within Dagens Medicin A/S. The company had a change of CEO in September and has since refocused its efforts into product development.

Revenue in general held up well during 2022 with the exception of a market drop in print advertising.

Targets and expectations for the year ahead

In 2023, Dagens Medicin A/S will focus on continued digitization, streamlining and product development. The company plans to launch a range of new and updated products.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		11.167.246	16.335.763
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-11.362.167	-11.449.759
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation and impairment losses of intangible assets</i>		0	-266.397
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-194.921	4.619.607
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	11.395	316
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-43.386	-75.575
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-226.912	4.544.348
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	48.180	-1.003.209
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-178.732	3.541.139

Resultatdisponering

Distribution of profit

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	0	4.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-178.732	-458.861
	-178.732	3.541.139

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		55.000	55.000
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		55.000	55.000
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		55.000	55.000
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		0	55.836
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		0	55.836
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		3.121.386	3.759.421
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		3.776.748	7.188.798
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		18.676	68.760
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		98.264	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		147.542	290.293
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		7.162.616	11.307.272
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		0	10.942
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		7.162.616	11.374.050
Aktiver <i>Assets</i>		7.217.616	11.429.050

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>	5	2.000.000	2.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-78.471	100.261
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	4.000.000
Egenkapital <i>Equity</i>		1.921.529	6.100.261
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		7.000	169.478
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		424.753	502.407
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	289.634
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.150.915	2.428.445
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		2.713.419	1.938.825
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		5.296.087	5.328.789
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		5.296.087	5.328.789
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		7.217.616	11.429.050
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	6		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	7		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	8		

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	2.000.000	100.261	4.000.000	6.100.261
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-178.732	0	-178.732
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	2.000.000	-78.471	0	1.921.529

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff Expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	10.088.956	10.794.466
Pensioner <i>Pensions</i>	1.153.894	545.908
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	119.317	109.385
	<u>11.362.167</u>	<u>11.449.759</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>17</u>	<u>16</u>
	2022	2021
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	11.395	0
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	25
Valutakursgevinster <i>Exchange gains</i>	0	291
	<u>11.395</u>	<u>316</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	28.630	64.018
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	11.294	11.557
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	3.462	0
	43.386	75.575

	2022	2021
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
<i>Income tax expense</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-98.264	1.093.972
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	50.084	-90.763
	-48.180	1.003.209

5. Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 2,000 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser
Contingent liabilities

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

Dagens Medicin A/S er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Bonnier koncernen. Sambeskatningen omfatter skat på udbytte, royalty og renter. De danske selskaber hæfter solidarisk og individuelt for sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter kan medføre en forpligtelse for Dagens Medicin A/S. Skatten for de individuelle selskaber fordeles fuldt med udgangspunkt i den opgjorte skattepligtige indkomst.

Dagens Medicin A/S is jointly taxed with the Danish companies in the Bonnier Group. The joint taxation covers dividend tax, royalty tax and interest tax. The Danish companies are jointly and severally liable for the joint taxation. Any subsequent adjustments to income taxes and withholding taxes may lead to a liability for Dagens Medicin A/S. The tax for the individual companies is allocated on the basis of the calculated taxable income.

7. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Related parties and disclosure of consolidated financial statements

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Bonnier Magazine Group A/S
c/o Bonnier Publications A/S
Strandboulevarden 130
2100 København Ø

JP/Politikens Hus A/S
Mediebyen 3
8000 Aarhus C

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:
The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
Bonnier Group AB	Stockholm, Sverige

Koncernrapporten for Bonnier Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

Torsgatan 21
113 21 Stockholm
Sverige

The Group Annual Report of Bonnier Group AB may be obtained at the following address:

Torsgatan 21
113 21 Stockholm
Sweden

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8. Anvendt regnskabspraksis
